
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. ГОРАГОРСКОЕ» 
(МБОУ «СОШ № 2с.п. ГОРАГОРСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетии юкъарадешаран учреждени 

«ГОРАГОРСКИ № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ГОРАГОРСКИ № 2 ЙОЛУ ЮЮШ»)

Чеченская Республика, Надтеречный муниципальный район,
с. п. Горагорское, ул. Школьная №2, Тел. 8(964)-064-44-56 

goragorsk.2@mail.ru, www.gr2.edu95.ru

ПРИКАЗ

02_ сентября 202^iJL № 89_

с.п. Горагорское

О внедрении программы наставничества

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона «Об образовании в 
Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012 года, на основании приказа МБОУ 
«С0Ш№2 с.п Горагорское» «Об утверждении плана мероприятий (дорожной 
карты) реализации методологии (целевой модели) наставничества в 
образовательных организациях» приказываю:

1. Утвердить положение о программе наставничества в МБОУ «С0Ш№2 с.п. 
Горагосркое» на 2024-2025 учебный год (приложение №1).
2. Утвердить программу наставничества в МБОУ «С0Ш№2 с.п. Горагосркое» на 
2024-2025 учебный год (приложение №2).
3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной 
организации в 2024 году: «Ученик — ученик», «Учитель — учитель», «Студент — 
ученик».
4. Утвердить планируемые результаты внедрения программы наставничества на 
2024 год (приложение 3).
5. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в 
образовательной организации заместителя директора (учебная работа) Тавлаханову 
П.А.
6. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в 
образовательной организации учителя (информатика) Бетербекову М.С.
7. Ответственной за внедрение целевой модели наставничества Тавлахановой П.А. и 
куратору внедрения целевой модели наставничества Бетербековой М.С.:

mailto:goragorsk.2@mail.ru
http://www.gr2.edu95.ru


• обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные разделом
9 программы наставничества «Дорожная карта внедрения программы 
наставничества в МБОУ «С0Ш№2 с.п. Горагосркое» и достижение планируемых 
результатов внедрения программы наставничества;

• провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до 
30.05.2025г.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:
С приказом ознакомлена: 
02.09.2024г.


